
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-120

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites

suivants : * du 14 cours Balguerie Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal

à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande

grand" route de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à

PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600) (8 pages) Page 3

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration

générale (8 pages) Page 12

R75-2020-09-01-001 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire. (4 pages) Page 21

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-08-31-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil départemental

des Deux-Sèvres de l'URSSAF de Poitou-Charentes (1 page) Page 26

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés,

issus de la récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne  (5

pages) Page 28

R75-2020-09-01-004 - Arrêté Modificatif 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l’élaboration de certains vins 
AOC, IGP et VSIG de la récolte

2020 sur  les département de Gironde, Charente et Charente-Maritime  (3 pages) Page 34

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-08-04-002

Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des

sites suivants : * du 14 cours Balguerie Stuttemberg à

BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX

(33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX

(33460) au "Lande grand" route de Pauillac au PIAN

MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à

PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC

(33600)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-04-002 - Arrêté n° LBM 21 du 4 août 2020 portant transferts des sites suivants : * du 14 cours Balguerie
Stuttemberg à BORDEAUX (33300) au 48 cours Portal à BORDEAUX (33000) * du 16 bis rue de la Trémoille à MARGAUX (33460) au "Lande grand" route
de Pauillac au PIAN MEDOC (33290) * du 7 place de la 5ème république à PESSAC (33600) au 73 avenue Jean Jaurès à PESSAC (33600)

11



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-002

Décision de subdélégation de signature en matière

d'administration générale

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 12



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 13



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 14



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 15



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 16



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 17



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 18



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 19



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-002 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 20



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-001

Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-001 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 21



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-001 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 22



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-001 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 23



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-001 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 24



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-001 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire. 25



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-08-31-001

Arrêté portant modification des membres du conseil

départemental des Deux-Sèvres de l'URSSAF de

Poitou-CharentesArrêté portant modification des membres du conseil départemental des Deux-Sèvres de l'URSSAF

de Poitou-Charentes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-08-31-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil départemental des
Deux-Sèvres de l'URSSAF de Poitou-Charentes 26



 
ARRETE n°37/2020 

 
portant modification des membres du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l’URSSAF 

 de Poitou-Charentes 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°26/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
des Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes, modifié les 18 mars 2019, 24 octobre 2019 et 13 
décembre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 12 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) est nommée : 

- Madame Béatrice DENIS en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Pascal CHAUVIN. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 31 août 2020 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-08-31-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil départemental des
Deux-Sèvres de l'URSSAF de Poitou-Charentes 27



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-003

Arrêté 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC,

IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la récolte 2020 sur

les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la
récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

28



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la
récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

29



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la
récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

30



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la
récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

31



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la
récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

32



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-003 - Arrêté 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains Moûts et Vins AOC, IGP et VSIG, Blancs et Rosés, issus de la
récolte 2020 sur les départements de Gironde, Lot-Et-Garonne et Dordogne 

33



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-004

Arrêté Modificatif 

relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l’élaboration de certains vins 

AOC, IGP et VSIG de la récolte 2020 sur  les département

de Gironde, Charente et Charente-Maritime 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-004 - Arrêté Modificatif 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains vins 
AOC, IGP et VSIG de la récolte 2020 sur  les département de Gironde, Charente et Charente-Maritime 

34



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-004 - Arrêté Modificatif 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains vins 
AOC, IGP et VSIG de la récolte 2020 sur  les département de Gironde, Charente et Charente-Maritime 

35



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-004 - Arrêté Modificatif 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains vins 
AOC, IGP et VSIG de la récolte 2020 sur  les département de Gironde, Charente et Charente-Maritime 

36



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-004 - Arrêté Modificatif 
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains vins 
AOC, IGP et VSIG de la récolte 2020 sur  les département de Gironde, Charente et Charente-Maritime 

37


